[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.04.2015
	с. Тасеево
	№  231

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Тасеевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 "О защите прав ребенка", ст. 46 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2015 год родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждений Тасеевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в следующих размерах:

- в размере 1161,83 рубля – в случае посещения ребенком образовательного учреждения в течение месяца.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Г.В.Маковецкую.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                  И.И. Северенчук